این روایات که در میان مجموعه‌های حدیثی فریقین (اهل سنت و شیعه) و کتاب‌های اخلاقی و عرفانی آنان پراکنده است از گذشته تا حال کم و بیش مورد توجه ویژه‌ی محققان و دانشمندان اسلامی بوده است و برخی اقدام به جمع‌آوری این روایات در کتاب‌هایی دائرة المعارف گونه به «قصص الانبیاء» کرده‌اند. همهی کتاب‌های قصص الانبیاء بخشی را به گزارش زندگی و تعالیم عیسی(ع) اختصاص داده‌اند. قصص الانبیاء قطب‌الدین راوندی (573ه/1117م) و قصص الانبیاء ابن کثیر دمشقی (775ه/1374م) از این دست آثار است. برخی از متقدین همچون ابن عساکر (519ه/1125م) در کتاب «سیرة السید المسیح» و برخی از متأخرین و معاصران همچون دکتر طریف‌الخالدي در کتاب «انجيل برواية المسلمين» و دکتر مهدی منتظرالقائم در کتاب «عیسی(ع) فی روایات المسلمین الشیعه» اقدام به جمع‌آوری احادیث مربوط به عیسی(ع) در روایات اسلامی

به صورت مجموعه‌ای مستقل و مجزا نموده‌اند.

گوئی اینکه از منظر شیعه، عیسی (ع) صرفاً یک پیامبر نیست بلکه امامی از امامان شیعه است. زندگی، شخصیت و تعالیم عیسی (ع) از آن سو زندگی و شخصیت ائمه‌ی شیعه را به یاد می‌آورد، و از این سو زندگی و حالات ائمه‌ی شیعه (ع) زندگی و شخصیت عیسی (ع) را در ذهن و اندیشه‌ی یک مسیحی تداعی می‌کند. هشام بن حکم (179ه/ 795م) شخصیت امام صادق (ع) را برای بریهه (روحانی و عالم مسیحی) وصف می‌کند و می‌گوید آن بزرگوار معصوم، منصف، حلیم، عالم، شجاع، حافظ دین، از نسل انبیاء و صاحب فتوا است. بریهه می‌گوید این صفات، صفات مسیح است جز اینکه او مسیح نیست (صدوق، 1390: 425)